
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO  

 
 

                                                    IL RETTORE  

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO il D.M. 10 settembre 2010, n. 249, Regolamento concernente la 

“definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 

formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della 

scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai 

sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24.12.2007, n. 244” e in 

particolare l’art. 11; 

VISTO il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 “Attuazione Decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 

249, recante il Regolamento concernente la “formazione iniziale degli 

insegnanti”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 8 

novembre 2011 “Disciplina per la determinazione dei contingenti del 

personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti 

tutoriali, la loro ripartizione tra le università e i criteri per la selezione 

degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’art. 11, comma 5, del 

Decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 26.3.2013, n. 210 con il quale sono stati 

definiti i contingenti del personale della scuola da collocare in esonero 

parziale o totale; 

VISTI  i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti e in particolare il 

C.C.N.L del Comparto Università 2006-2009 e il C.C.N.L. relativo al 

Comparto Istruzione e ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 

19 aprile 2018; 

VISTO  il DR. n.  595 prot. n. 22061 del l’8 giugno 2021 con il quale è stato 
emanato il bando per la procedura di selezione, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di personale docente in servizio presso la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria statale da utilizzare in qualità di 
Tutor Coordinatore presso il Corso di laurea Magistrale a ciclo unico 
in Scienze della formazione primaria (cod. TC 1/2021);  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

LETTO  l’art. 7 dell’ Avviso sopra indicato nel quale è indicata la composizione 

della Commissione di valutazione;  

LETTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umanistiche, 

Sociali e della Formazione n. 6 del 15 giugno 2021  con la quale il 

Consiglio propone quali componenti della Commissione di 

valutazione delle procedure sopra indicati i seguenti docenti: prof. 

Luca Refrigeri, prof.ssa Serena Sani e Prof.ssa Livia Petti – Supplente 

prof.ssa Rosanna Alaggio;   

LETTA   la nota trasmessa via pec prot. n.23590 in data 17 giugno 2021 al 

Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise con la quale si 

chiede la designazione di un componente dell’USR quale 

rappresentante per le istituzioni scolastiche nella Commissione di 

valutazione; 

VISTA   la nota pervenuta via pec prot. n.23721 in data 18 giugno 2021  con la 

quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise propone la dott.ssa 

Agata ANTONELLI quale componente della suddetta Commissione;  

INDIVIDUATE    le professionalità interne ed esterne quali esperti di comprovata 

qualificazione nell’ambito oggetto delle procedure di selezione: prof. 

Luca REFRIGERI, professore associato nel settore scientifico-

disciplinare M-PED/01 - Pedagogia generale e sociale presso il 

Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione; 

prof.ssa Serena SANI, ricercatore nel settore scientifico-disciplinare M-

PED/01 - Pedagogia generale e sociale presso il Dipartimento di 

Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione; prof.ssa Livia PETTI, 

ricercatore nel settore scientifico-disciplinare M-PED/03 – Didattica e 

Pedagogia speciale presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche, 

Sociali e della Formazione;  Dott. ssa Agata ANTONELLI, funzionario 

responsabile dell’Ufficio Scolastico Regionale;  

VALUTATI    i curricula delle professionalità sopra indicate dai quali emerge il 

possesso di specifiche competenze nell’ambito oggetto delle 

procedure di selezione  

RITENUTO    di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice che  

dovrà effettuare la selezione delle domande di partecipazione 

pervenute  in base ai criteri stabiliti nel bando di selezione;  

      DECRETA 

Art. 1 – La Commissione di valutazione della procedura di selezione, per titoli e colloquio, 
per l’individuazione di personale docente in servizio presso la scuola dell’infanzia 
e la scuola primaria statale da utilizzare in qualità di Tutor Coordinatore presso il 
Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria (cod. 
TC 1/2021) è così composta: 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

prof. Luca REFRIGERI professore associato nel settore scientifico-disciplinare 
M-PED/01 - Pedagogia generale e sociale presso il 
Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della 
Formazione (con funzioni di Presidente); 

prof. ssa Serena SANI ricercatrice nel settore scientifico-disciplinare M-
PED/01 Pedagogia generale e sociale presso il 
Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della 
Formazione (componente); 

prof. ssa Livia PETTI  ricercatrice nel settore scientifico-disciplinare M-
PED/03 Didattica e Pedagogia speciale presso il 
Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della 
Formazione (componente); 

dott. ssa Agata ANTONELLLI funzionario dell’Ufficio Scolastico Regionale per il 
Molise  (componente); 

dott.ssa Antonella GERMANESE  dipendente di categoria C (Area Amministrativa) presso 
l’Università degli Studi del Molise (segretario). 

 

               IL RETTORE   
                  (Prof. Luca BRUNESE) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da 

provvedimento 
n.  €    

Annotazioni:   Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2021-06-22T13:53:43+0200
	IT
	Luca Brunese




